
 
 
 
 
 

 
 
 

LA RETTRICE 
 
 

VISTA la Legge n. 168 del 9.5.1989; 
VISTA la Legge n. 150 del 7.06.2000 recante “Disciplina delle attività 

di informazione e di comunicazione delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30.01.2001 recante norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 di emanazione del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 recante norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e di 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto vigente di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29 
ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.R. n. 507 del 23.10.2009, con il quale è stato istituito il 
Comitato editoriale web, la cui composizione è stata da ultimo 
aggiornata con DD.RR. n. 1297 del 06.06.2024 e n. 2430 del 
07.10.2024; 

VISTA la D.D. n. 5009 del 20.12.2024, con la quale, a decorrere dal 
01.01.2025, è stato approvato il documento di riassetto dei 
servizi di Ateneo con il relativo organigramma; 

VISTA la D.D. n. 564 del 17.02.2025, con la quale, a decorrere dalla 
stessa data, sono state definite le competenze delle singole 
Aree dirigenziali; 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere all’aggiornamento della 
composizione del Comitato editoriale web, integrandolo anche 
con le Aree dirigenziali attualmente non presenti; 

SENTITA la Direttrice Generale 
 

DECRETA 
 

L’aggiornamento della composizione del Comitato editoriale web che risulta così 
composto: 

 
• Prorettore alle Tecnologie innovative per la comunicazione - Prof. Alberto 
MARINELLI (Presidente) 

 
 
 
 

Sapienza Università di Roma 
Area Legale 
Ufficio Elezioni e trasparenza 
Settore Affari Generali 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU001 - Palazzo del Rettorato - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 



Pag 2 

 

 
 

• Prorettrice alla Comunicazione e divulgazione scientifica - Prof.ssa Stefania 
BASILI (Vicepresidente) 

 
UFFICIO RETTORATO 
• SEGRETERIA TECNICA DELLA RETTRICE 
- Giovanni BRANCATO (redazione centrale) 

 
• SEGRETERIA PARTICOLARE DELLA RETTRICE 
- Antonio LODISE 

 
• STAMPA E COMUNICAZIONE 
- Alessandra BOMBEN 
- Danny CINALLI (redazione centrale) 

 
DIREZIONE GENERALE 
• SEGRETERIA TECNICA 
- Camilla STELLA (redazione centrale) 

 
• SEGRETERIA PARTICOLARE 
- Laura MARELLI 

 
• SETTORE PRIVACY 
- Giovanna D'INCORONATO 

 
AREA SUPPORTO STRATEGICO E OFFERTA FORMATIVA – ASOF 
- Giuseppe FOTI 
- Alessandra BARBERIS (redazione centrale) 
- Marino MIDENA (redazione centrale) 
- Daniela VINGIANI 

 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI – ARSS 
- Raffaela IOVANE 
- Eufemia CIPRIANO (redazione centrale) 

 
AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA E IL DIRITTO ALLO STUDIO – ARDIS 
- Giulietta CAPACCHIONE 
- Silvia MASSIMI (redazione centrale) 

 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO PROFESSIONALE – AOSP 
- Fabrizio DE ANGELIS 
- Augusto PANTALEONI (redazione centrale) 

 
AREA TERZA E QUARTA MISSIONE – ARTEQ 
- Andrea PUTIGNANI 
- Silvia PIRO (redazione centrale) 



Pag 3 

 

 
 

- Luisa BUCCIOTTI (redazione centrale) 
- Anna CARBONE (redazione centrale) 

 
AREA PATRIMONIO E SOSTENIBILITÀ – ARPS 
- Monica FACCHIANO 
- Giorgia PIETROPAOLI 

 
AREA SERVIZI PER LA RICERCA – ASER 
- Anna GAMBOGI 
- Alessandra INTRAVERSATO (redazione centrale) 
- Ciro FRANCO 
- Ilaria ANGLANI 

 
CENTRO INFOSAPIENZA – CINFO 
- Laura LEONE 
- Alessio VESPA (redazione centrale) 

 
AREA SERVIZI ALLE STRUTTURE DI ATENEO – ASTRA 
- Evarita D’ARCHIVIO 
- Camilla ARCANGIOLI 

 
AREA LEGALE – AREL 
- Andrea BONOMOLO 
- Letizia DE DONATO 

 
AREA CONTABILITÀ, FINANZA E STIPENDI – ARCOFIS 
- Angela CHIARANZA 
- Francesco POLDI 

 

AREA GESTIONE EDILIZIA – AGE 
- Enrico BENTIVOGLIO 
- Andrea VENDITTI. 

 
 
 

f.to LA RETTRICE 
 
 
 

 
 

 


	LA RETTRICE
	DECRETA
	UFFICIO RETTORATO
	 SEGRETERIA PARTICOLARE DELLA RETTRICE
	 STAMPA E COMUNICAZIONE
	DIREZIONE GENERALE
	 SEGRETERIA PARTICOLARE
	 SETTORE PRIVACY
	AREA SUPPORTO STRATEGICO E OFFERTA FORMATIVA – ASOF
	AREA SERVIZI AGLI STUDENTI – ARSS
	AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA E IL DIRITTO ALLO STUDIO – ARDIS
	AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO PROFESSIONALE – AOSP
	AREA TERZA E QUARTA MISSIONE – ARTEQ
	AREA PATRIMONIO E SOSTENIBILITÀ – ARPS
	AREA SERVIZI PER LA RICERCA – ASER
	CENTRO INFOSAPIENZA – CINFO
	AREA SERVIZI ALLE STRUTTURE DI ATENEO – ASTRA
	AREA LEGALE – AREL
	AREA CONTABILITÀ, FINANZA E STIPENDI – ARCOFIS
	AREA GESTIONE EDILIZIA – AGE
	f.to LA RETTRICE

